[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 1

20.03.2017 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 34 чел., отсутствуют  4 чел.

ПРИГЛАШЕНЫ:

И.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району А.С. Беликов
Председатель общественной палаты Вольского муниципального района А.И. Зубрицкий
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 20 октября 2016 года.
Докладчик: Секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна.

2.
Об итогах реализации муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633» по итогам 2016 г.
Докладчик:  Секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна.
3.    Об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».
Докладчик:  Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин В.В.
Содокладчик: заместитель начальника отдела МВД России по Вольскому району Мухамедов Юрий Расимович (по согласованию)
Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Е.В. Безрученкова об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 20 октября 2016 года.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию секретаря МВК Е.В. Безрученковой Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 20 октября 2016 года.

Вопрос № 2
Выступила с докладом секретарь МВК Е.В. Безрученкова об итогах реализации муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633» по итогам 2016 г.
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию секретаря МВК Е.В. Безрученковой об итогах реализации муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633» по итогам 2016 г.
2)  И.о. первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности Баршутину В.В. совместно с управляющими компаниями во втором квартале 2017 г. разместить в подъездах многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск, информацию об участковом уполномоченном полиции отдела МВД России по Вольскому району, его контактный телефон и место нахождения.
Вопрос № 3

Выступил с докладом начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин В.В. об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».
РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутина В.В. об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».
2) Начальнику управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В. ежеквартально проводить анализ проблем взаимодействия должностных лиц органов местного самоуправления Вольского муниципального района с должностными лицами отдела МВД России по Вольскому району при исполнении Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» и принимать меры по их устранению и недопущению в будущем.

3) Начальнику управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В. информацию по результатам проведенного анализа ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетный период направлять для сведения секретарю МВК по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области.
4) Начальнику управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В. активизировать мероприятия по исполнению административного законодательства, в части реализации мероприятий по п. 1.1. «Нарушение тишины и покоя граждан», п. 1.3. «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах», п. 1.5. «Бытовое дебоширство», п. 8.2. «Нарушение норм и правил в области благоустройства, установленных муниципальными нормативными актами» Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104- ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области». Докладывать ежемесячно в адрес главы Вольского муниципального района.
Вопрос № 3
Выступил с докладом заместитель начальника отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области Ю.Р. Мухамедов об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области Ю.Р. Мухамедова об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».
2) Начальнику отдела по информационно- аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазову И.В.о. в срок до 31.03.2017 г. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области на сайте администрации Вольского муниципального района.
Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                 В.Г. Матвеев
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-04-36